
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

16. 2. 2015  35 

Věc: 

Změna v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/50R/2014 a Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
193/17Z/2014 

Důvod předložení: 

Oznámení Obce Počedělice o nepřijetí dotace, nesplnění podmínek poskytnutí dotace příjemcem 
Miroslavem Peroutem 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 
vedoucí odboru kultury a památkové péče 

 Jitka Sachetová,  
členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: ano 

  usnesení číslo:  135/71R/2015 

dne: 14. 1. 2015 

 

 

hlasování:  

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

2. 2. 2015   

Přílohy: 

1. Oznámení o nepřijetí dotace 

2.  Korespondence s příjemcem Miroslavem Peroutem 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e  
část usnesení č. 193/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 v části A), kterým rozhodlo dle § 36 písm. c) 
a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo obnovou kulturní památky 
z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu, těmto žadatelům: 

projekt č. 12 
Obec Počedělice, IČ: 00265373, dotace ve výši 80 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sochy Piety v Orasicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2014 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



 
 

 
2 

projekt č. 102 
Miroslav Perout, , dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Korozluky, areál zámku čp. 54 –
restaurování kvalitních barokních soch sv. Antonína Paduánského, sv. Františka 
Serafinského a sv. Jana Nepomuckého 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 20. 12. 2014; 

B )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 
bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 3. 2015 

Důvodová zpráva: 

Usnesením č. 56/50R/2014 ze dne 21. 5. 2014 navrhla Rada Ústeckého kraje Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje poskytnutí dotace ve výši 80 000,- Kč Obci Počedělice na projekt č. 12 -  
Restaurování sochy Piety v Orasicích. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje dne 25. 6. 2014 usnesením č. 193/17Z/2014. Dne 20. 8. 2014 bylo Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje doručeno oznámení o nepřijetí dotace z důvodu přidělení dotace na stejný 
projekt od Ministerstva kultury ČR, viz příloha č. 1 tohoto materiálu. Z tohoto důvodu nebyla s 
žadatelem uzavřena smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace a finanční prostředky nebyly 
vyčerpány.  

Usnesením č. 56/50R/2014 ze dne 21. 5. 2014 navrhla Rada Ústeckého kraje Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje poskytnutí dotace ve výši 200 000,- Kč Miroslavu Peroutovi na projekt č. 102 - 
Korozluky, areál zámku čp. 54 – restaurování kvalitních barokních soch sv. Antonína 
Paduánského, sv. Františka Serafinského a sv. Jana Nepomuckého. O poskytnutí dotace 
rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 25. 6. 2014 usnesením č. 193/17Z/2014, protože 
žadatel byl v daném roce příjemcem dotací ve výši přesahující 200 000,- Kč. Žadateli bylo 
dopisem ze dne 7. 7. 2014 oznámeno poskytnutí dotace a byl vyzván v souladu s odstavcem 3 
Článku VI. vyhlášeného Programu k doložení podkladů a z důvodu poskytnutí dotace ve výši 
nižší, než požadované, také upraveného rozpočtu projektu vč. upraveného objemu prací. V 
reakci na toto oznámení žadatel do stanovené lhůty 30 dnů od obdržení dopisu předložil dne 18. 
8. 2014 soupis projektů, které realizoval v průběhu předchozích tří let za přispění Ústeckého 
kraje. Upravený rozpočet k tomuto datu nepředložil, avšak zavázal se, že tak neprodleně učiní. 
O nutnosti předložení specifikace objemu plánovaných prací byl žadatel osobně informován na 
oddělení památkové péče dne 15. 9. 2014 a následně byl několikrát vyzýván k předložení 
upraveného rozpočtu, jako dokladu nezbytného pro sestavení návrhu smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace a informován o riziku, kterému se vystavuje, nesplněním této povinnosti. 
Na tyto urgence žadatel nereagoval. Termín pro ukončení realizace projektu, závazný parametr, 
uvedený v žádosti o dotaci a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje, uplynul dne 20. 12. 2014, 
aniž by bylo možné, na základě předložených upravených údajů, připravit smlouvu o 
poskytnutí neinvestiční dotace k podpisu. Na tuto situaci reagoval žadatel až dne 30. 12. 2014, 
doručením oznámení o ukončení prací realizace k 20. 12. 2014, doložením upraveného 
rozpočtu a dalších příloh, viz příloha č. 2. Jsou-li práce dokončeny, termín realizace není možné 
prodloužit, smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace s termínem ukončení k 20. 12. 2014 již 
nelze v současnosti podepsat. Žadatel předložil dne 20. 1. 2015, po projednání tohoto bodu 
v Radě Ústeckého kraje, závěrečné vyúčtování projektu, protože však realizoval práce bez 
podepsané smlouvy o poskytnutí dotace, nevyplývala pro něj tato povinnost s žádného platného 
smluvního vztahu a dotaci nelze poskytnout.  

Neposkytnuté finanční prostředky v celkové výši 280 000,- Kč budou v rámci Fondu rozvoje 



 
 

 
3 

Ústeckého kraje rozděleny mezi žadatele o dotaci v Programu na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2015. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje



